
Generalforsamling i den selvejende institution Øster Jølby Friskole & Fribørnehus  
Torsdag d.18. april 2024 kl. 18.00 - 20.00 

 
Generalforsamlingen starter med fællessang “De små børns smil” Der er fint 
fremmøde af både forældre og personale. Britt byder velkommen og foreslår 
Thomas Jensen som dirigent. Det blev godkendt. Generalforsamlingen er lovlig 
indvarslet. 
 
Stemmetællere Kira, Helle og Mette 
 
Formanden Britt giver først sin beretning og fortæller om bestyrelsens opgaver i 
løbet af året. Ligefra snobrødaften til arbejdsweekenden. Vi har fået indviet vores 
hoppepuder, med en hyggelig fest med helstegt pattegris. Der har været 
markedsdage i børnehuset. Juletræsfesten blev afholdt på skolen for første gang. 
Der blev lavet en fælles udflugt til Daugbjerg - en gammel tradition fra tidligere tider. 
Tak til forældre der altid er klar til at hjælpe. Bestyrelsen har arbejdet meget i udvalg, 
hvor der er blevet samlet op til bestyrelsesmøderne. Der er gjort klar til at lave en 
støtteforening, som forhåbentlig stiftes i aften. Tak til forældre, personale, Simon og 
den øvrige bestyrelse. 

 
Formandens beretning er godkendt 
 
Skolelederens beretning 
Skoleåret nærmer sig hastigt sin afslutning. Sidste års målsætning var større 
fællesskab og samhørighed mellem børnehus og skolen. Det skal være en selvfølge 
at når man er børnehavebarn, fortsætter man selvfølgelig på skolen. Fribørnehuset 
er blevet inddraget i 2 af vores temauger. Den ene uge har været, hvor det var 
naturens uge. Vores børn er gode til at tage hånd om hinanden. I år kommer langt 
de fleste fra børnehaven til skolen - der er kun en enkelt som ikke skal fortsætte her. 
En af de andre temauger har handlet om lande og kultur, der blev valgt Grønland, og 
der blev der samarbejdet med Galtrup Efterskole, hvor der går en del grønlandske 
børn. Det endte ud i en fælles fredag, hvor de unge mennesker fra Galtrup var med 
til at vise deres lege og fortælle om deres baggrund. Julemarkedet blev indført i 2022 
og det er blevet gentaget i 2023. Der er endnu en temauge på programmet - det er 
karneval for hele huset.  
Der er en masse arrangementer i løbet af året. Spis og spil er en af de nyere 
traditioner. Der er også skabt en tradition med julemorgensang. Juletræsfesten er 
stadig en tradition, som er blevet ændret til at være her på skolen. Der har været to 
skolefester, en for de yngste fra 0.klasse til 3.klasse og en fest fra 4.kl. til 9.kl. 
arrangeret af elevrådet - et par skønne aftener med både slush ice og popcorn. Det 
er blevet overvejet, om man kan lave en fælles skolefest for øens friskole-
udskolinger. 
Der har været lejrture til Silkeborg, Harre Vig, Bornholm og København. 



Den nye målsætning for skoleåret 24/25 er at øge tilgangen af børn til børnehuset. Vi 
har øget markedsføringen for børnehuset og skolen. Den positive fortælling omkring 
skolen er blevet meget tydeligere både på sociale medier og i den daglige snak i 
området. Dette skulle gerne ende op med flere børn i børnehuset. 
Det er også en målsætning, at vores støttekreds skal oprettes. 
Det er også en målsætning at få stablet et frivilligt korps på benene. 
Vi skal have forøget forældrenes følelse af samhørighed til stedet. 
Der har været et underskud igen i år. Der har været en del sygemeldinger, men det 
har ikke været arbejdsrelateret, men alligevel er det ærgerligt at mangle personale, 
og det er omkostningstungt. Der er valgt en arbejdsmiljørepræsentant - Mona. 
Der var besøg af Arbejdstilsynet i februar, og der var slet ingen bemærkninger. Tak 
til personalet for at være effektive og sparsommelige og ikke lade sig mærke af den 
dårlige økonomi. Tak til frivillige der stiller op til arrangementer hele året rundt. Tak til 
bestyrelsen. Det forventes at skolens elevtal næste år er 90 børn.  
 
Ledelsens beretning er godkendt 
 
 
Skolens bogholder er syg og kan derfor ikke gennemgå regnskabet. Simon nævner 
at underskuddet til dels kan forklares af 400.000 kr. i rente til banken og over 
100.000 til revisor. Skolelederen gennemgår regnskabet og fremhæver de relevante 
tal. 
 
Spørgsmål fra forældre om der kan laves en aftale med banken om der kan laves en 
delmålsætning om hvad der skal til for at vi kan slippe for den ekstra 
indberetning/krav fra banken - Det tages med videre til økonomi-udvalget.  
 
Tilsynsførende Marianne Havskov gennemgår årets tilsynserklæring 2024. 
Erklæringen kan tilgås på hjemmesiden. Hun fremviser billeder fra flere besøg på 
skolen.  
 
Simon, skoleleder og Bjørn fra bestyrelsen har siddet i udvalg om skolens 
værdigrundlag og hvordan man som forældre kan bidrage til fællesskabet. 
Nøgleordene er nærvær, ansvar, tillid og fællesskab.  
Forældre-input - skal det Grundtvig-Koldske nævnes? 
Forældre-input - kan hjemmesiden forbedres? 
Forældre-input - nøgleordene skal være vores kendetegn. Bruges ved opslag. 
 
De har også arbejdet med det forpligtende fællesskab - stedet er vores allesammens 
og vi bidrager alle til at gøre stedet til det bedste sted for både børn, ansatte og 
forældre. 
 
Der er ingen indkomne forslag 
 



Rengøring af skolen er en tilbagevendende udfordring. Det opleves, at forældre 
glemmer at dukke op til weekend-rengøringen. De forskellige input er blevet noteret 
og bliver gennemgået af udvalget efterfølgende. 
 
I forældrekredsen er Allan Rimmer og Britt Jensen blevet genvalgt. 
 
I skolekredsen er Liselotte og Peter Andersen valgt ind 
 
Støttekredsen skal have en bestyrelse - følgende er valgt ind  
Janni, Christina og Kira 
 
Suppleant i forældrekreds: Lene er valgt som suppleant 
Suppleant i skolekreds: Janni er valgt som suppleant 
 
 
Under eventuelt har der været spørgsmål angående busforbindelserne fra Sundby, 
om madordning og en madbod.  
 


